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Astrid takker for, at Johanne har meldt sig ind i Dragtreformforeningen.
Da foreningen var blevet stiftet, blev Astrid formand. Der er god
opbakning, og den tyske søsterorganisation vil lave en udstilling i
Sønderborg, som den danske forening også skal bidrage til.
Astrid har deltaget i et hårdt kursus, og nu er der afslutning med
karakterer. Hun regner med at overtage gymnastikundervisning flere
steder derefter. Astrid har lånt og fået menneskeknogler af Dakka
Svendsen.

TRANSSKRIPTION

[På kuvertens forside:]
Frk.
Johanne Warberg
Hotel Phønix
K. Kjøbenhavn

Odense d 21 April 1899.

Kære Junge! Grundet på at jeg mærker, at jeg snart helt har glemt Dig, vil
jeg i Aften tage mig så meget Tid som til et lille Brev til Dig.
Tak fordi Du melder Dig ind i Dragtreformforeningen. Jeg sender Dig
herved Love og Emblem, [kommaet overstreget] hvis Du med det samme
betaler Årsbidrag udgør det hele 1 Krone, som kan sendes til
Undertegnede. – Du kan tro, der er voldsom Fart i det Hele – i Tilværelsen
mener jeg; man synes, man får en Smule ud af det. Nu først Foreningen;
Du har vist nok hørt nu, hvorledes vi fik den stiftet – om Mødet, der i
Sandhed var festligt! Jeg blev Formand, holdt [ulæseligt ord] efter
Bestyrelsesmøde – med stor Højtidelighed. Og nu går den strygende! Vi
omvender en Del! der melder sig stadig ny Tilhængere af Sagen
(Kammerherre Vind bl.a.!) og Dakka Svendsen har i sin Herlighed skreven
et glimrende Stykke i F. Stiftstidende om Foreningen, som han anbefaler
varmt til Folks Opmærksomhed (o.s.v.) nej, sidst – i Dag – fik vi atter Brev
fra den store tyske Forening – Allgemeiner Verein zum Verbesserung der
Frauenkleidung in Berlin; den meddeler os, at Afdelingen i Sønderborg vil
lave en Udstilling nu til Sommer; Programmet, der er meget righoldigt,
fulgte indlagt. Vi blev anmodet om at udstille noget i én eller anden
Retning; Tutte har foreslået mig at forevise et Gymnastikhold af unge
smukke Damer, der ikke bære Korset!
I den Retning går Udstillingen nemlig også. Osv. – men det var nu Dakka
Svendsen; Mornine har gået til ham med sin Arm, og vi ere enige om at
elske ham, Du kan ikke tænke Dig, hvor Dakkaen er enestående pragtfuld,



jeg går der heldigvis hver Dag endnu; på en Måde er det dog mindre
heldigt, da min Mave stadig er lige ubehagelig – afbrudt.
Søndag. Nej, det kan ikke blive til noget at skrive Breve i denne Måned
Junge! 
Jeg er på et April Kursus hos Olav Schrøder, hvor vi må hænge så ganske
rasende i. Op 6 om Morgenen, skal møde 7¾ på Seminariet hver Morgen
og er først færdig Kl C 7 om Aftenen. Og nu i den sidste Uge skal vi have
Karakterer, for at han kan have noget at rette sig efter ved Anbefalinger.
Uha! Der må skam hænges i. – Nu i Aften skal vi alle til Gilde hos
Schrøders, det kan vel blive helt sjov. Jeg rejser så hjem til Maj og agter da
at lede Gymnastikken i Hillerslev, hvis Frands tillader. Og til Askov til
November Junge! – Ja, den er som sagt snart glimrende. Men lad mig da
ikke glemme ét Punkt, der vil more Dig. Jeg har lånt hele Dakkaens
Samling af Menneskeben; de ligger og pryder mit lille stilfulde Værelse.
Og – et Menneskehovede har han foræret mig! Det står naturligvis på mit
Bord! – Blandt de lånte Ben er en hel sammenhængende Hånd, de blodige
Ligamenter sidder på endnu.

Ja, nu må jeg slutte! Kronen skal være velkommen, hvis Du ikke skriver til
mig inden Maj, må Du helst sende den til Tutte. Indlagt Lov og Emblem.
Med 1000 Hilsner til højre og venstre
Din
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